
 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 01/11   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Quinta-feira 24 de Novembro de 2022 Edição: n°1442

 
 

                                                                    

    
    

 

  
 

  

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE PREGÃO (ELETRONICO)
 

EXCLUSIVA ME/EPP/MEI
 

PREGÃO ELETRONICO Nº 7/2022

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

 

23/2022

 

OBJETO:

 

REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de suplementos 
alimentares infantis especiais para distribuição aos usuários carentes conforme 
demanda apresentada a secretaria municipal de saúde acompanhado de parecer da 
assistente social e demandas da Defensoria Pública do estado de Mato Grosso do Sul –

 

Comarca de Anaurilândia, conforme 
anexo I do edital.

 

O presente pregão para Microempresas (ME), Empresas de Pequeno 
Porte (EPP) e Microempreendedor Individual (MEI),

 

nos termos das Leis 
Complementares 123/06 e 147/14. 

 

DATA E HORÁRIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

 

07:00 horas do dia 
23/11/2022

 

às 07:30 horas do dia 07/12/2022. 

 

DATA E HORÁRIO DA ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS:

 

08:00 horas 
do dia 07/12/2022.

 

DATA E HORÁRIO DO INÍCIO DAS DISPUTAS:

 

08:30 horas do dia 07/12/2022.

 

O edital completo e informações estão disponíveis aos interessados no Departamento 
de Licitações, na Rua Floriano Peixoto nº 1000,

 

pelo telefone

 

(67) 3445-1110,

 

e pelo e-
mail: licitacao@anaurilandia.ms.gov.br,

 

no horário das 7:00h às 11:00 e das 13:00 às 
16:00 e pelo endereço eletrônico: www.anaurilandia.ms.gov.br, e na plataforma 
bllcompras.com

  

Anaurilândia –

 

M 23

 

de 

 

de 2022.

 

Luciana Kaiber Moraes Alves da Silva

 

PREGOEIRA

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS 

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 104/2022 

TIPO: Menor Preço Global 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento e instalação de luminárias de Led para 
atender as necessidades do Município de Anaurilândia/MS, referente ao Convênio nº 012/2022 – SGI/COVEN 
31.796, conforme projeto básico (Termo de Referência), planilha orçamentária, memorial descritivo e 
cronograma físico-financeiro integrante deste edital.  

DATA E HORÁRIO DA SESSÃO PÚBLICA: a sessão pública se dará no dia 13 (treze) de dezembro de 
2022, as 08h00min (MS) (oito horas), na Sala de Licitações da Prefeitura do Município de Anaurilândia-MS. 

O edital completo e informações estão disponíveis aos interessados no Departamento de Licitações, na Rua 
Floriano Peixoto nº 1000, e pelo telefone (67) 3445-1110, no horário das 07h00min às 11h00min (MS) e das 
13h00min às 16h00min, e pelo endereço eletrônico: www.anaurilandia.ms.gov.br.

 

Anaurilândia –
 
MS, 23

 
de novembro

 
de 2022.

 
 

Presidente da Comissão de Licitação
 

 



 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 02/11   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Quinta-feira 24 de Novembro de 2022 Edição: n°1442

 
 

                                                                    

    
    

 

  
 

  

 

 

Extrato do Quarto Termo Aditivo 

Processo Administrativo nº 55/2019 

Dispensa
 

nº 24/2019
 

 
nº
 

325/2019
 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde
 

de Anaurilândia/MS
 

Contratado: Assecont Tecnologia LTDA EPP
 

CLÁUSULA PRIMEIRA.  DA PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA CONTRATUAL: 
 

O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do ajuste até 30 
de julho de 2023 a contar de 01/01/2023.

 

CLÁUSULA SEGUNDA. DO ADITAMENTO:

 

Em decorrência da prorrogação da vigência contratual, fica o valor do contrato administrativo 
nº 325/2019, aditado em mais R$ 1.813,00 (um mil oitocentos e treze reais), a ser pago em 

 

Assinam: Guilherme Gomes Zandonadi

 

e 

 

Data: 04.11.2022

 

 

 

 

Extrato do Quinto

 

Termo Aditivo

 

Processo Administrativo nº

 

006/2019

 

Pregão Presencial nº 002/2019

 

079/2019

 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Anaurilândia/MS

 

Contratado: SH INFORMÁTICA LTDA

 

Contrato Administrativo nº 079/2019 até 19.03.2023, com início em 01 de janeiro de 
2023.CLÁUSULA TERCEIRA –

 

DO VALOR:Em

 

decorrência da prorrogação de prazo da 
vigência contratual, fica aditivado o valor inicial do Contrato Administrativo nº 079/2019, no 
valor estimado de R$ 525.000,00 (quinhentos e vinte e cinco mil reais).

 

Assinam: Guilherme Gomes Zandonadi e Thiago Almeida de Souza

 

Data: 18.10.2022

 

 

 

 

 

Extrato do Quarto Termo Aditivo

 

Processo Administrativo nº

 

26/2019

 

Pregão Presencial nº 15/2019

 

80/2019

 

Contratante: Município de Anaurilândia/MS

 

Contratado: SH INFORMÁTICA LTDA

 

Objeto: CLÁUSULA PRIMEIRA.  OBJETO:

 

§ 1º Fica prorrogado até 19/03/2023 o prazo de vigência do Contrato Administrativo nº 
080/2019.

  

§ 2º Com a prorrogação de prazo prevista no parágrafo anterior, fica aditado em mais R$ 
1.335.000,00 (um milhão trezentos e trinta e cinco mil reais), o valor estimado do contrato.

 

Assinam: Edson Stefano Takazono e Thiago Almeida de Souza

 

Data: 14.10.2022

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 03/11   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Quinta-feira 24 de Novembro de 2022 Edição: n°1442

 
 

                                                                    

    
    

 

  
 

  

 

 

 

Extrato do Quinto Termo Aditivo 

Processo Administrativo nº 25/2019 

Pregão Presencial nº 14/2019 

077/2019 

Contratante: Município de Anaurilândia/MS 

Contratado: SH INFORMÁTICA LTDA 

Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do 
 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR: Em decorrência da prorrogação de prazo da vigência 

estimado de R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais). 

Assinam: Edson Stefano Takazono e Thiago Almeida de Souza
 

Data: 18.10.2022
 

 

 

 

Extrato do Quarto Termo Aditivo
 

Processo Administrativo nº
 

005/2019
 

Pregão Presencial nº 01/2019
 

 
º76/2019

 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde
 

de Anaurilândia/MS
 

Contratado: SH INFORMÁTICA LTDA
 

Objeto: O presente termo aditivo tempo por objeto a prorrogação do prazo de vigência do
 

 

2023.CLÁUSULA TERCEIRA –
 

DO VALOR:
 

Em decorrência da prorrogação de prazo da 
vigência contratual, fica aditivado o valor

 

valor estimado de R$ 160.000,00
 

(cento e sessenta mil reais).
 

Assinam: Edson Stefano Takazono e Thiago Almeida de Souza
 

Data: 18.10.2022
 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 322/2022  

(DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 05/2022)  

PARTES:
 

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Assistência Social.
 

CONTRATADA:
 

–
 

ME.
 

OBJETO: aquisição de decoração natalina para Praça João Aranda Guirado do 
Município de Anaurilândia/MS, conforme descrição no Termo de referência.

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 

(11) 04.004.08.244.0019.2037.3390.30.00.00.00

 

VALOR:

 

R$ 16.846,00 (Dezesseis mil oitocentos e quarenta e seis reais).

 

PRAZO: 04

 

(quatro) meses.

 

DATA DA ASSINATURA: 07

 

de no

 

de 2022.

 

ASSINAM: Sra. LUZIA 

  

–

 

Secretária Municipal de 
Assistência Social, e a

 

Sra. , da empresa CASA DOS 
–

 

ME.

 
 



 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 04/11   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Quinta-feira 24 de Novembro de 2022 Edição: n°1442

 
 

                                                                    

    
    

 

  
 

  

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 324/2022
  

(DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 41/2022) 
 

PARTES:

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anaurilândia.

 

CONTRATADA:

 

DIONÍSIO & SOUZA ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA -

 

ME.

 

OBJETO:

 

aquisição de troféus e medalhas para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Esporte, Turismo e Juventude de Anaurilândia/MS, conforme quantidade e 
descrição no Termo de Referência.

   

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 

(75) 01.006.27.813.0009.2015.3390.30.00.00.00

 

VALOR:

 

R$

 

3.894,00 (Três mil oitocentos e noventa e quatro reais).

 

PRAZO: até 3 .

 

DATA DA

 

ASSINATURA: 10

 

de 

 

de

 

2022

 

ASSINAM: Sr. EDSON ST -

 

Prefeito Municipal, e

 

a

 

Sra.

 

DE SOUZA DIONISIO

 

da empresa

 

DIONÍSIO & SOUZA ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA -

 

ME.

 
 
 

 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANAURILÂNDIA/MS 

AVISO DE LICITAÇÃO SOBRE O MAIOR PORCENTUAL DE DESCONTOS – COM 
EXCLUISIVIDADE PARA MICROEMPRESAS – ME, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE 
EPP E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL – MEI, NOS TERMOS DA LEI 
COMPLEMENTAR Nº 123/2006. 

MODALIDADE PREGÃO (PRESENCIAL)  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 024/2022
 

OBJETO:
 

Aquisição de medicamentos Tabela ABC Farma que não façam parte da 
farmácia básica, através da oferta de maior porcentagem de desconto sobre a 
tabela da ABC Farma –

 
órg ão Oficial da Associação Brasileira do Comércio 

Farmacêutico para Farmácias, Drogarias e
 

Empresas do setor –
 

para atender o 
Fundo Municipal de Saúde do Município de Anaurilândia-MS, conforme 
especificações descritas no Termo de Referência anexo I do edital.

 

DATA E HORÁRIO DA SESSÃO PÚBLICA: a sessão pública se dará no dia
 

08
 

(oito) de 
dezembro

 
de 2022, as 08:00h

 
(oito

 
horas), na Sala de Licitações da Prefeitura do 

Município de Anaurilândia.
 

O

 

edital completo e informações estão disponíveis aos interessados no Departamento de 
Licitações, na Rua Floriano Peixoto nº 1000,

 

pelo telefone

 

(67) 3445-1110,

 

e pelo e-mail: 
licitacao@anaurilandia.ms.gov.br, no horário das 7:00h às 11:00h

 

e das 13:00h às 16:00h 
(MS), e pelo endereço eletrônico: www.anaurilandia.ms.gov.br.

 

Anaurilândia –

 

MS, 23

 

de

 

Novembro

 

de 2022.

 

Tânia Fernandes Vera

 

PREGOEIRA

 

OFICIAL

 
 
 
 
 



 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 05/11   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Quinta-feira 24 de Novembro de 2022 Edição: n°1442

 
 

                                                                    

    

    
 

  
 

  

N O T A    D E   E M P E N H O   N°. 000491/2022 Tipo do Empenho:
Data de Contabilização:
Competência:

1 - Ordinário
06/10/2022
10/2022

(067)3445-1110Telefone

Rua Floriano Peixoto, 1000 - 0000000 - Centro

13.706.085/0001-70CNPJ:
FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ANAURILÂNDIA - MS 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Projeto/Atividade(Ação): 2037 GESTAO DAS ATIVIDADES DA SEC DE ASSISTENCIA SOCIAL

Unidade Orçamentária: 004 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Função do Governo: 08 ASSISTENCIA SOCIAL
Subfunção do Governo: 244 ASSISTENCIA COMUNITARIA
Programa: 0019 PROTECAO E INCLUSAO SOCIAL

Órgão: 04 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Recursos Orçamentários Crédito Orçamentário ou Suplementar
Dotação: 0011 04.004.08.244.0019.2037-3.3.90.30.00.00

ORIGEM DOS RECURSOS

DESTINO DOS RECURSOS
Compl. ao Empenho:
Pré-Empenho
Processo:
Apenso:

Licitação:
Contrato:
Convênio:

Adiantamento:

Subvenção Social:

Dív. Fundada:

000029/2022
Recibo:

2/2022 - Pregao Elet.

Obra:

Não

Elemento de Despesa: 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO
07Subelemento: GENEROS DE ALIMENTACAO

Fonte de Recursos: Recursos Ordinários100000

FAVORECIDO
Credor:
Endereço:
Cidade:

N° Banco:

CPF/CNPJ:
Insc. Estadual:
Insc. Municipal:

Telefone:N° Agência: N° Conta:

454 - J.C.A DOS SANTOS - EPP
AV. BRASIL, Nº 1076 - CENTRO
ANAURILANDIA

000 000000000000-

27.149.109/0001-41
284396826

(67)9968-8608

Especificação da Despesa: VALOR QUE SE EMPENHA PARA COBRIR DESPESAS COM AQUISICAO DE GENEROS
ALIMENTICIOS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PRECOS REFERENTE AO PREGAO
ELETRONICO 02/2022, PROCESSO 29/2022 - LOCAL CONSELHO TUTELAR.

Valor por extenso:

Saldo Anterior da Dotação: 32.738,92 Valor Empenhado: 212,05 Saldo Atual da Dotação: 32.526,87

QUADRO DEMONSTRATIVO

DUZENTOS E DOZE REAIS E CINCO CENTAVOS ***

CONTABILIZAÇÃO DA DESPESA

A despesa foi empenhada pela importância de R$ 212,05 conforme comprovantes.

ANAURILÂNDIA - MS, 06 de outubro de 2022.

MAIRA COSTA DOS SANTOS
TESOUREIRO(A)

LUZIA APARECIDA DE LIMA TAKAZONO
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

KLEBER GONCALVES DESTRO
CONTADOR(A)
CRC - 8886/O-0

Página 1

Homologado

Usuário emissor: WANDER PHILLIPE



 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 06/11   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Quinta-feira 24 de Novembro de 2022 Edição: n°1442

 
 

                                                                    

    
    

 

  
 

  

N O T A    D E   E M P E N H O   N°. 000492/2022 Tipo do Empenho:
Data de Contabilização:
Competência:

1 - Ordinário
06/10/2022
10/2022

(067)3445-1110Telefone

Rua Floriano Peixoto, 1000 - 0000000 - Centro

13.706.085/0001-70CNPJ:
FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ANAURILÂNDIA - MS 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Projeto/Atividade(Ação): 2039 GESTAO DA PROTECAO  SOCIAL BASICA-CRAS

Unidade Orçamentária: 004 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Função do Governo: 08 ASSISTENCIA SOCIAL
Subfunção do Governo: 244 ASSISTENCIA COMUNITARIA
Programa: 0019 PROTECAO E INCLUSAO SOCIAL

Órgão: 04 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Recursos Orçamentários Crédito Orçamentário ou Suplementar
Dotação: 0020 04.004.08.244.0019.2039-3.3.90.30.00.00

ORIGEM DOS RECURSOS

DESTINO DOS RECURSOS
Compl. ao Empenho:
Pré-Empenho
Processo:
Apenso:

Licitação:
Contrato:
Convênio:

Adiantamento:

Subvenção Social:

Dív. Fundada:

000029/2022
Recibo:

2/2022 - Pregao Elet.

Obra:

Não

Elemento de Despesa: 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO
07Subelemento: GENEROS DE ALIMENTACAO

Fonte de Recursos: Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social-FNAS229000

FAVORECIDO
Credor:
Endereço:
Cidade:
N° Banco:

CPF/CNPJ:
Insc. Estadual:
Insc. Municipal:
Telefone:N° Agência: N° Conta:

454 - J.C.A DOS SANTOS - EPP
AV. BRASIL, Nº 1076 - CENTRO
ANAURILANDIA
000 000000000000-

27.149.109/0001-41
284396826

(67)9968-8608

Especificação da Despesa: VALOR QUE SE EMPENHA PARA COBRIR DESPESAS COM AQUISICAO DE GENEROS
ALIMENTICIOS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PRECOS REFERENTE AO PREGAO
ELETRONICO 02/2022, PROCESSO 29/2022 - LOCAL CRAS.

Valor por extenso:

Saldo Anterior da Dotação: 67.026,65 Valor Empenhado: 416,97 Saldo Atual da Dotação: 66.609,68

QUADRO DEMONSTRATIVO

QUATROCENTOS E DEZESSEIS REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS ***

CONTABILIZAÇÃO DA DESPESA

A despesa foi empenhada pela importância de R$ 416,97 conforme comprovantes.

ANAURILÂNDIA - MS, 06 de outubro de 2022.

MAIRA COSTA DOS SANTOS
TESOUREIRO(A)

LUZIA APARECIDA DE LIMA TAKAZONO
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

KLEBER GONCALVES DESTRO
CONTADOR(A)
CRC - 8886/O-0

Página 1

Homologado

Usuário emissor: WANDER PHILLIPE



 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 07/11   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Quinta-feira 24 de Novembro de 2022 Edição: n°1442

 
 

                                                                    

    

    
 

  
 

  

N O T A    D E   E M P E N H O   N°. 000493/2022 Tipo do Empenho:
Data de Contabilização:
Competência:

1 - Ordinário
06/10/2022
10/2022

(067)3445-1110Telefone

Rua Floriano Peixoto, 1000 - 0000000 - Centro

13.706.085/0001-70CNPJ:
FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ANAURILÂNDIA - MS 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Projeto/Atividade(Ação): 2037 GESTAO DAS ATIVIDADES DA SEC DE ASSISTENCIA SOCIAL

Unidade Orçamentária: 004 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Função do Governo: 08 ASSISTENCIA SOCIAL
Subfunção do Governo: 244 ASSISTENCIA COMUNITARIA
Programa: 0019 PROTECAO E INCLUSAO SOCIAL

Órgão: 04 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Recursos Orçamentários Crédito Orçamentário ou Suplementar
Dotação: 0011 04.004.08.244.0019.2037-3.3.90.30.00.00

ORIGEM DOS RECURSOS

DESTINO DOS RECURSOS
Compl. ao Empenho:
Pré-Empenho
Processo:
Apenso:

Licitação:
Contrato:
Convênio:

Adiantamento:

Subvenção Social:

Dív. Fundada:

000029/2022
Recibo:

2/2022 - Pregao Elet.

Obra:

Não

Elemento de Despesa: 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO
07Subelemento: GENEROS DE ALIMENTACAO

Fonte de Recursos: Recursos Ordinários100000

FAVORECIDO
Credor:
Endereço:
Cidade:
N° Banco:

CPF/CNPJ:
Insc. Estadual:
Insc. Municipal:
Telefone:N° Agência: N° Conta:

454 - J.C.A DOS SANTOS - EPP
AV. BRASIL, Nº 1076 - CENTRO
ANAURILANDIA
000 000000000000-

27.149.109/0001-41
284396826

(67)9968-8608

Especificação da Despesa: VALOR QUE SE EMPENHA PARA COBRIR DESPESAS COM AQUISICAO DE GENEROS
ALIMENTICIOS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PRECOS REFERENTE AO PREGAO
ELETRONICO 02/2022, PROCESSO 29/2022 - LOCAL ASSISTENCIA SOCIAL.

Valor por extenso:

Saldo Anterior da Dotação: 32.526,87 Valor Empenhado: 565,40 Saldo Atual da Dotação: 31.961,47

QUADRO DEMONSTRATIVO

QUINHENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E QUARENTA CENTAVOS ***

CONTABILIZAÇÃO DA DESPESA

A despesa foi empenhada pela importância de R$ 565,40 conforme comprovantes.

ANAURILÂNDIA - MS, 06 de outubro de 2022.

MAIRA COSTA DOS SANTOS
TESOUREIRO(A)

LUZIA APARECIDA DE LIMA TAKAZONO
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

KLEBER GONCALVES DESTRO
CONTADOR(A)
CRC - 8886/O-0

Página 1

Homologado

Usuário emissor: WANDER PHILLIPE



 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 08/11   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Quinta-feira 24 de Novembro de 2022 Edição: n°1442

 
 

                                                                    

    

    
 

  
 

  

N O T A    D E   E M P E N H O   N°. 000494/2022 Tipo do Empenho:
Data de Contabilização:
Competência:

1 - Ordinário
06/10/2022
10/2022

(067)3445-1110Telefone

Rua Floriano Peixoto, 1000 - 0000000 - Centro

13.706.085/0001-70CNPJ:
FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ANAURILÂNDIA - MS 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Projeto/Atividade(Ação): 2038 GEST.D.PROT.SOC.BAS-SERV D.CONV.E FORT.D.VINC.IDOS

Unidade Orçamentária: 004 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Função do Governo: 08 ASSISTENCIA SOCIAL
Subfunção do Governo: 241 ASSISTENCIA AO IDOSO
Programa: 0019 PROTECAO E INCLUSAO SOCIAL

Órgão: 04 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Recursos Orçamentários Crédito Orçamentário ou Suplementar
Dotação: 0003 04.004.08.241.0019.2038-3.3.90.30.00.00

ORIGEM DOS RECURSOS

DESTINO DOS RECURSOS
Compl. ao Empenho:
Pré-Empenho
Processo:
Apenso:

Licitação:
Contrato:
Convênio:

Adiantamento:

Subvenção Social:

Dív. Fundada:

000029/2022
Recibo:

2/2022 - Pregao Elet.

Obra:

Não

Elemento de Despesa: 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO
07Subelemento: GENEROS DE ALIMENTACAO

Fonte de Recursos: Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social-FNAS229000

FAVORECIDO
Credor:
Endereço:
Cidade:

N° Banco:

CPF/CNPJ:
Insc. Estadual:
Insc. Municipal:

Telefone:N° Agência: N° Conta:

454 - J.C.A DOS SANTOS - EPP
AV. BRASIL, Nº 1076 - CENTRO
ANAURILANDIA

000 000000000000-

27.149.109/0001-41
284396826

(67)9968-8608

Especificação da Despesa: VALOR QUE SE EMPENHA PARA COBRIR DESPESAS COM AQUISICAO DE GENEROS
ALIMENTICIOS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PRECOS REFERENTE AO PREGAO
ELETRONICO 02/2022, PROCESSO 29/2022 - LOCAL PROJETO ETERNO APRENDIZ - SCFV.

Valor por extenso:

Saldo Anterior da Dotação: 21.604,26 Valor Empenhado: 4.545,23 Saldo Atual da Dotação: 17.059,03

QUADRO DEMONSTRATIVO

QUATRO MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E VINTE E TRES CENTAVOS ***

CONTABILIZAÇÃO DA DESPESA

A despesa foi empenhada pela importância de R$ 4.545,23 conforme comprovantes.

ANAURILÂNDIA - MS, 06 de outubro de 2022.

MAIRA COSTA DOS SANTOS
TESOUREIRO(A)

LUZIA APARECIDA DE LIMA TAKAZONO
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

KLEBER GONCALVES DESTRO
CONTADOR(A)
CRC - 8886/O-0

Página 1

Homologado

Usuário emissor: WANDER PHILLIPE



 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 09/11   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Quinta-feira 24 de Novembro de 2022 Edição: n°1442

 
 

                                                                    

    

    
 

  
 

  

N O T A    D E   E M P E N H O   N°. 000495/2022 Tipo do Empenho:
Data de Contabilização:
Competência:

1 - Ordinário
06/10/2022
10/2022

(067)3445-1110Telefone

Rua Floriano Peixoto, 1000 - 0000000 - Centro

13.706.085/0001-70CNPJ:
FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ANAURILÂNDIA - MS 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Projeto/Atividade(Ação): 2040 GESTAO DA PROTECAO  SOCIAL ESP. MEDIA COMPLEXIDADE

Unidade Orçamentária: 004 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Função do Governo: 08 ASSISTENCIA SOCIAL
Subfunção do Governo: 244 ASSISTENCIA COMUNITARIA
Programa: 0019 PROTECAO E INCLUSAO SOCIAL

Órgão: 04 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Recursos Orçamentários Crédito Orçamentário ou Suplementar
Dotação: 0028 04.004.08.244.0019.2040-3.3.90.30.00.00

ORIGEM DOS RECURSOS

DESTINO DOS RECURSOS
Compl. ao Empenho:
Pré-Empenho
Processo:
Apenso:

Licitação:
Contrato:
Convênio:

Adiantamento:

Subvenção Social:

Dív. Fundada:

000029/2022
Recibo:

2/2022 - Pregao Elet.

Obra:

Não

Elemento de Despesa: 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO
07Subelemento: GENEROS DE ALIMENTACAO

Fonte de Recursos: Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social-FNAS229000

FAVORECIDO
Credor:
Endereço:
Cidade:

N° Banco:

CPF/CNPJ:
Insc. Estadual:
Insc. Municipal:

Telefone:N° Agência: N° Conta:

454 - J.C.A DOS SANTOS - EPP
AV. BRASIL, Nº 1076 - CENTRO
ANAURILANDIA

000 000000000000-

27.149.109/0001-41
284396826

(67)9968-8608

Especificação da Despesa: VALOR QUE SE EMPENHA PARA COBRIR DESPESAS COM AQUISICAO DE GENEROS
ALIMENTICIOS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PRECOS REFERENTE AO PREGAO
ELETRONICO 02/2022, PROCESSO 29/2022 - LOCAL CREAS.

Valor por extenso:

Saldo Anterior da Dotação: 26.725,74 Valor Empenhado: 398,66 Saldo Atual da Dotação: 26.327,08

QUADRO DEMONSTRATIVO

TREZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS ***

CONTABILIZAÇÃO DA DESPESA

A despesa foi empenhada pela importância de R$ 398,66 conforme comprovantes.

ANAURILÂNDIA - MS, 06 de outubro de 2022.

MAIRA COSTA DOS SANTOS
TESOUREIRO(A)

LUZIA APARECIDA DE LIMA TAKAZONO
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

KLEBER GONCALVES DESTRO
CONTADOR(A)
CRC - 8886/O-0

Página 1

Homologado

Usuário emissor: WANDER PHILLIPE



 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 10/11   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Quinta-feira 24 de Novembro de 2022 Edição: n°1442

 
 

                                                                    

    

    
 

  
 

  

N O T A    D E   E M P E N H O   N°. 000500/2022 Tipo do Empenho:
Data de Contabilização:
Competência:

1 - Ordinário
06/10/2022
10/2022

(067)3445-1110Telefone

Rua Floriano Peixoto, 1000 - 0000000 - Centro

13.706.085/0001-70CNPJ:
FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ANAURILÂNDIA - MS 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Projeto/Atividade(Ação): 2038 GEST.D.PROT.SOC.BAS-SERV D.CONV.E FORT.D.VINC.IDOS

Unidade Orçamentária: 004 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Função do Governo: 08 ASSISTENCIA SOCIAL
Subfunção do Governo: 241 ASSISTENCIA AO IDOSO
Programa: 0019 PROTECAO E INCLUSAO SOCIAL

Órgão: 04 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Recursos Orçamentários Crédito Orçamentário ou Suplementar
Dotação: 0003 04.004.08.241.0019.2038-3.3.90.30.00.00

ORIGEM DOS RECURSOS

DESTINO DOS RECURSOS
Compl. ao Empenho:
Pré-Empenho
Processo:
Apenso:

Licitação:
Contrato:
Convênio:

Adiantamento:

Subvenção Social:

Dív. Fundada:

000029/2022
Recibo:

2/2022 - Pregao Elet.

Obra:

Não

Elemento de Despesa: 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO
07Subelemento: GENEROS DE ALIMENTACAO

Fonte de Recursos: Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social-FNAS229000

FAVORECIDO
Credor:
Endereço:
Cidade:

N° Banco:

CPF/CNPJ:
Insc. Estadual:
Insc. Municipal:

Telefone:N° Agência: N° Conta:

454 - J.C.A DOS SANTOS - EPP
AV. BRASIL, Nº 1076 - CENTRO
ANAURILANDIA

000 000000000000-

27.149.109/0001-41
284396826

(67)9968-8608

Especificação da Despesa: VALOR QUE SE EMPENHA PARA COBRIR DESPESAS COM AQUISICAO DE GENEROS
ALIMENTICIOS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PRECOS REFERENTE AO PREGAO
ELETRONICO 02/2022, PROCESSO 29/2022 - LOCAL PROJETO CONVIVER - SCFV.

Valor por extenso:

Saldo Anterior da Dotação: 16.428,82 Valor Empenhado: 591,84 Saldo Atual da Dotação: 15.836,98

QUADRO DEMONSTRATIVO

QUINHENTOS E NOVENTA E UM REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS ***

CONTABILIZAÇÃO DA DESPESA

A despesa foi empenhada pela importância de R$ 591,84 conforme comprovantes.

ANAURILÂNDIA - MS, 06 de outubro de 2022.

MAIRA COSTA DOS SANTOS
TESOUREIRO(A)

LUZIA APARECIDA DE LIMA TAKAZONO
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

KLEBER GONCALVES DESTRO
CONTADOR(A)
CRC - 8886/O-0

Página 1

Homologado

Usuário emissor: WANDER PHILLIPE



 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 11/11   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Quinta-feira 24 de Novembro de 2022 Edição: n°1442

 
 

                                                                    

    

    
 

  
 

  

N O T A    D E   E M P E N H O   N°. 000501/2022 Tipo do Empenho:
Data de Contabilização:
Competência:

1 - Ordinário
06/10/2022
10/2022

(067)3445-1110Telefone

Rua Floriano Peixoto, 1000 - 0000000 - Centro

13.706.085/0001-70CNPJ:
FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ANAURILÂNDIA - MS 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Projeto/Atividade(Ação): 2044 GESTAO DE PROT SOC ESP DE ALTA COMPLEX. CASA DE AC

Unidade Orçamentária: 004 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Função do Governo: 08 ASSISTENCIA SOCIAL
Subfunção do Governo: 244 ASSISTENCIA COMUNITARIA
Programa: 0019 PROTECAO E INCLUSAO SOCIAL

Órgão: 04 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Recursos Orçamentários Crédito Orçamentário ou Suplementar
Dotação: 0039 04.004.08.244.0019.2044-3.3.90.30.00.00

ORIGEM DOS RECURSOS

DESTINO DOS RECURSOS
Compl. ao Empenho:
Pré-Empenho
Processo:
Apenso:

Licitação:
Contrato:
Convênio:

Adiantamento:

Subvenção Social:

Dív. Fundada:

000029/2022
Recibo:

2/2022 - Pregao Elet.

Obra:

Não

Elemento de Despesa: 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO
07Subelemento: GENEROS DE ALIMENTACAO

Fonte de Recursos: Transferencias do Estado FEAS - Decreto nº 13.111. 26/01/2011282000

FAVORECIDO
Credor:
Endereço:
Cidade:
N° Banco:

CPF/CNPJ:
Insc. Estadual:
Insc. Municipal:
Telefone:N° Agência: N° Conta:

454 - J.C.A DOS SANTOS - EPP
AV. BRASIL, Nº 1076 - CENTRO
ANAURILANDIA
000 000000000000-

27.149.109/0001-41
284396826

(67)9968-8608

Especificação da Despesa: VALOR QUE SE EMPENHA PARA COBRIR DESPESAS COM AQUISICAO DE GENEROS
ALIMENTICIOS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PRECOS REFERENTE AO PREGAO
ELETRONICO 02/2022, PROCESSO 29/2022 - LOCAL CASA DE ACOLHIMENTO - ASILO.

Valor por extenso:

Saldo Anterior da Dotação: 68.678,93 Valor Empenhado: 2.288,38 Saldo Atual da Dotação: 66.390,55

QUADRO DEMONSTRATIVO

DOIS MIL, DUZENTOS E OITENTA E OITO REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS ***

CONTABILIZAÇÃO DA DESPESA

A despesa foi empenhada pela importância de R$ 2.288,38 conforme comprovantes.

ANAURILÂNDIA - MS, 06 de outubro de 2022.

MAIRA COSTA DOS SANTOS
TESOUREIRO(A)

LUZIA APARECIDA DE LIMA TAKAZONO
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

KLEBER GONCALVES DESTRO
CONTADOR(A)
CRC - 8886/O-0

Página 1

Homologado

Usuário emissor: WANDER PHILLIPE


		2022-11-24T07:31:07-0400
	Eliando Aparecido Colombo




